SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

Edital n° 01/2022 – PROEPPI/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR E EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR NO ÂMBITO DA BOLSA-FORMAÇÃO QUALIFICA MAIS PROGREDIR.

RETIFICAÇÃO Nº 03

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através da Pró-

Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação no uso de suas atribuições legais torna

pública, a retificação do item ANEXO I - CRONOGRAMA do Edital n° 01/2022/Proeppi/Ifap,

mantendo inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do edital 24/01/2022

Período de impugnação ao edital 25 e 26/01/2022

Resultado das impugnações ao edital 30/01/2022

Período de inscrições 30/01/2022 a 20/02/2022

Período da análise documental 21/02/2022 a 25/02/2022

Resultado preliminar 26/02/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 27 e 28/02/2022

Resultado de recursos contra o resultado preliminar 01/03/2022

Publicação do resultado final 01/03/2022

Convocação a partir 02/03/2022

Início das aulas Previsão para 07/03/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

LÊ-SE:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do edital 24/01/2022

Período de impugnação ao edital 25 e 26/01/2022

Resultado das impugnações ao edital 30/01/2022

Período de inscrições 30/01/2022 a 20/02/2022

Período da análise documental 21/02/2022 a 25/02/2022

Resultado preliminar 26/02/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 27 e 28/02/2022

Resultado de recursos contra o resultado preliminar 01/03/2022

Publicação do resultado final 01/03/2022

Convocação a partir 09/03/2022

Início das aulas Previsão para 21/03/2022

Macapá/AP, 05 de março de 2022

Ailey Rodrigues Rocha

Presidente da Comissão de Seleção de

Docentes e Equipe Multidisciplinar.

Portaria nº 1.591/2021-GAB/RE/IFAP

*original assinado

 Welber Carlos Andrade

Pró-Reitor em Exercício de Extensão,
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

do IFAP

Portaria nº 143/2022/GAB/RE/IFAP

*original assinado